
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 64 

data posiedzenia: 27 czerwca 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat obowiązujących przepisów 

dotyczących kar pieniężnych za nabywanie produktów rolnych bez pisemnej umowy  

z producentem lub nabyte wskutek wadliwej umowy. 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat strat poniesionych przez 

producentów rolnych w wyniku przymrozków i wymarznięcia. 

3. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat realizacji pakietowych ubezpieczeń 

upraw rolnych i propozycja ewentualnych zmian. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy Chróścikowski, 

Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Zdzisław Pupa,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Zbigniew Babalski ze współpracownikami, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca techniczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Franciszek Witkowski, 

przedstawiciele Polskiej Izby Ubezpieczeń, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich, Stowarzyszenia 

Unia Owocowa, NSZZ RI „Solidarność”, Grupy Producentów Bąkowscy Sp. z o.o., PZU SA, 

InterRisk, Concordia Polska TUW, Pocztowego Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat obowiązujących przepisów dotyczących kar pieniężnych za nabywanie 

produktów rolnych bez pisemnej umowy z producentem lub nabyte wskutek wadliwej umowy 

przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniew Babalski 

i dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Waldemar Sochaczewski. Kary pieniężne za nabycie produktów rolnych bez pisemnej zgody 

lub na podstawie umowy wadliwej określone są w przepisach ustawy z 11 marca 2004 r. 

o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych, nowelizacji tej ustawy 

z lutego 2017 r. i Rozporządzeniu PE i Rady (UE) nr 1308/2013. Umowa na dostawę 

produktów rolnych musi być sporządzona w formie pisemnej przed dostawą. Przede wszystkim 



 

 

powinna zawierać cenę dostarczonych produktów, określać ilość i jakość produktów i termin 

dostawy. Dodatkowo w umowie powinien być określony okres obowiązywania umowy oraz 

terminy i procedury płatności za dostarczony towar. Za nabywanie przez przedsiębiorców 

produktów rolnych bez umów lub niespełniających ich warunków ARR będzie nakładać kary  

w wysokości 10% wartości produktów zakupionych wskutek wadliwej umowy.  

 

Ad 2 i 3. 
 

 Punkty 2. i 3. porządku posiedzenia rozpatrzono łącznie. 

Informacje na temat strat poniesionych przez producentów rolnych w wyniku przymrozków 

i wymarznięcia oraz realizacji pakietowych ubezpieczeń upraw rolnych z propozycją 

ewentualnych zmian przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Zbigniew Babalski i dyrektor Departamentu Finansów w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Aleksandra Szelągowska. W połowie kwietnia br. w całej Polsce wystąpiły silne 

przymrozki, które dotknęły rejony sadownicze i spowodowały zniszczenia niemalże we 

wszystkich gatunkach upraw ogrodniczych. Według ostatnich danych w wyniku 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych poszkodowanych zostało 18 339 gospodarstw 

rolnych, powierzchnia dotknięta klęską wynosi ponad 66 tys. hektarów. Szacunkowa wartość 

poniesionych strat wynosi ok. 217 mln zł. Największe straty odnotowano w województwach: 

mazowieckim, lubelskim, łódzkim, świętokrzyskim, wielkopolskim i lubuskim. Straty ponieśli 

przede wszystkim sadownicy w rejonie grójecko-wareckim na Mazowszu, z całego zagłębia 

owocowego w rejonie Warki i Grójca oraz w województwie świętokrzyskim w okolicach 

Sandomierza. Podczas pierwszej fali mrozów w drugiej połowie kwietnia przemarzły 

czereśnie, brzoskwinie i wiśnie, a także wczesne truskawki, które były wtedy w pełnym 

rozkwicie. Zgromadzeni na posiedzeniu producenci rolni podkreślali, że na początku kwietnia 

ubezpieczyciele odmawiali podpisywania umów ubezpieczeniowych. Możliwe było to 

w terminie późniejszym, jednak ze względu na 14-dniowy okres karencji nie stanowiło to dla 

sadownika żadnego zabezpieczenia w razie przemrożenia upraw w tym czasie. Przedstawiciele 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz firm ubezpieczeniowych i zgromadzeni rolnicy 

byli zgodni co do konieczności dalszych rozmów na temat zmian w ubezpieczeniach upraw 

rolnych.  

 

 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


